

**Протокол заседания тендерной комиссии по вскрытию конвертов с заявками  
потенциальных поставщиков на участие в тендере по закупке лекарственных средств и  
(или) медицинских изделий  
№В6**

Конференц-зал

13 мая 2024 год

1. Тендерная комиссия в следующем составе:

<b>Председатель тендерной комиссии</b>	Абенова А.Т.	Заместителя директора по лечебной работе
<b>Заместитель председателя тендерной комиссии</b>	Кусаинова Ф.С.	Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам
<b>Члены тендерной комиссии</b>	1 Малгаждаров М.С.	Заместитель директора по хирургии
	2 Калменова З.К.	Руководитель юридического отдела
	3 Хасиева А.Ю.	Заведующая аптеки
<b>Секретарь тендерной комиссии</b>	Берденова Ж.А.	Специалист отдела государственных закупок

13 мая 2024 год в 11-00 часов в конференц-зале, расположенном по адресу: г. Алматы, ул. Жандосова, 6, 3 этаж, произвели процедуру вскрытия конвертов с тендерными заявками, представленными для участия в тендере по закупке лекарственных средств и (или) медицинских изделий №6 от «15» апреля 2024г., в соответствии с Правилами организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденными Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - *Правила*) по следующим лотам:

№ лота	Наименование ЛС и МИ (международное непатентованное наименование) МНН	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. тенге	Общая сумма тенге
1.	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	Шт.	150	45800,00	6870000,00
2.	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	Шт.	300	12800,00	3840000,00
3.	Зонд 3 PN (интрапаренхимальный датчик с фиксатором)	Шт.	20	382800,00	7656000,00
4.	Нейрохирургические ватники, размером 13*51 мм.	Уп.	20	5000,00	100000,00
5.	Нейрохирургические ватники, размером 12*75 мм.	Уп.	20	5000,00	100000,00
6.	Нейрохирургические ватники, размером 20*20 мм.	Уп.	20	5000,00	100000,00
7.	Нейрохирургические ватники, размером 13*76 мм.	Уп.	20	5000,00	100000,00
8.	Клей хирургический биологический, шприц 2мл	Шт.	30	5000,00	150000,00
9.	Нить хирургическая стерильная, нерассасывающаяся полипропиленовая, монофиломентная (синяя), с покрытием	Шт.	10	7800,00	78000,00
10.	Нить хирургическая стерильная, нерассасывающаяся полипропиленовая, монофиломентная (синяя), с покрытием	Шт.	10	78000,00	78000,00

35.	Пластина затылочная малая, средняя, большая	Шт.	5	143339,00	716695,00
36.	Пластина шейно -затылочная длиной 200 мм	Шт.	5	140000,00	700000,00
37.	Винт затылочный диаметром 4,0, 4,5 мм длиной 6, 8, 10, 12, 14, 16 мм	Шт.	5	35000,00	175000,00
38.	Проводник для подкожного проведения катетера	Шт.	10	441034,00	4410340,00
39.	Блокируемый межпозвонковый шейный кейдж	Шт.	20	364826,00	7296520,00
40.	Кейдж шейный прямой, выпуклый, размером 13x11, 15x12, 17x13 мм, высотой 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 мм	Шт.	10	101847,00	1018470,00
41.	Кейджи, размерами 08x22, 08x26, 08x32, 08x36, 10x22, 10x26, 10x32, 10x36, 12x22, 12x26, 12x32, 12x36, 14x22, 14x26, 14x32, 14x36, 16x22, 16x26, 16x32, 16x36	Шт.	20	139720,00	2794400,00
42.	Функциональный эндопротез диска	Шт.	5	1689500,00	8447500,00
43.	Имплантат раздвижной М, размером 25-34, 31-46, 42-64	Шт.	10	510794,00	5107940,00
44.	Крышка концевая М 22, М 26x22, М 30x26, угол 0, 3, 5, 9 градусов	Шт.	20	141767,00	2835340,00
45.	Стержень прямой титановый, диаметром 5,5 мм, длиной 500 мм	Шт.	20	27375,00	547500,00
46.	Винт педикулярный, многоосевой, фенестрированный, титановый 5,5 мм, диаметром 5,5, 6,5, 7,5 мм, длиной 35, 40, 45, 50, 55 мм	Шт.	50	91310,00	4565500,00
47.	Гайка с отламывающейся головкой	Шт.	50	25395,00	1269750,00
48.	Кейдж длиной (мм): 20, 27, под углом 0, 6, 12, 18 градусов. высотой (мм): 18, 16, 14, 12, 10, 8, шириной (мм): 60, 55, 50, 45, 40	Шт.	10	633485,00	6334850,00
49.	Винт поясничный размером (мм): 5,5x20, 5,5x25, 5,5x30, 5,5x35, 5,5x40, 5,5x45, 5,5x50	Шт.	10	83096,00	830960,00
50.	Пластина с двумя отверстиями большая, малая	Шт.	20	486845,00	9736900,00
51.	Пинцеты биполярные с антипригарным покрытием	Шт.	5	486845,00	2434225,00
52.	Набор для туннелирования	Шт.	5	20807,00	104035,00
53.	Имплантат сетчатый размером 12/88, 15/88, 20/88	Шт.	5	113892,00	569460,00
54.	Крышка зубчатая диаметром 12, 15, 20	Шт.	10	58794,00	587940,00
55.	Фреза - перфоратор	Шт.	30	189 420	5 682 600
56.	Патрон - защитник вращающийся 16 мм	Шт.	2	1 678 446	3 356 892
57.	Роутер конический 2,3 мм, 16 мм	Шт.	50	72 765	3 638 250
58.	Патрон угловой 7 см	Шт.	2	1 413 720	2 827 440
59.	Патрон угловой 12 см	Шт.	2	1 660 428	3 320 856
60.	Насадка хирургическая для перфоратора	Шт.	1	1 936 242	1 936 242
61.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 2 мм	Шт.	15	48 510	727 650
62.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 3 мм	Шт.	15	45 045	675 675
63.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 4 мм	Шт.	15	43 890	658 350

64.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 5 мм	Шт.	15	49 665	744 975
65.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 6 мм	Шт.	15	51 975	779 625
66.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 1 мм;	Шт.	15	55 440	831 600
67.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 2 мм	Шт.	15	42 735	641 025
68.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 3 мм	Шт.	15	36 960	554 400
69.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 4 мм	Шт.	15	43 890	658 350
70.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 5 мм	Шт.	15	51 975	779 625
71.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 6 мм	Шт.	15	55 440	831 600
72.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 4 мм	Шт.	15	63 525	952 875
73.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 6 мм	Шт.	15	68 145	1 022 175
74.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 1,5 мм	Шт.	15	70 455	1 056 825
75.	Бур для нейрохирургии диаметром 2 мм	Шт.	15	72 765	1 091 475
76.	Сверло хирургическое с проводником для проволоки диаметром 1,5 мм	Шт.	30	55 440	1 663 200
77.	Электрод пациента, нейтральный,самоклеющийся	Уп.	3	141 372	424 116
78.	Электрод монополярный длина (мм) шея 50	Шт.	1	1 261 260	1 261 260
79.	Электрод монополярный длина (мм) 100	Шт.	1	1 261 260	1 261 260
80.	Электрод длина (мм) 100	Шт.	1	1 437 282	1 437 282
81.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 50 ,длина кончика (мм): 5,0	Шт.	20	22 176	443 520
82.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм):5,0	Шт.	20	22 176	443 520
83.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм): 10	Шт.	20	22 176	443 520
84.	Канюля, прямая, 20Gдлина (мм): 150,длина кончика (мм): 10	Шт.	40	22 176	887 040
85.	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 5,0	Шт.	40	24 948	997 920
86.	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 10,0	Шт.	40	24 948	997 920
87.	Канюля, прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм.	Шт.	40	30 492	1 219 680
88.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×10 (см) с двумя дренажными трубками	Шт.	20	69 300	1 386 000
89.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 20×10 (см) с двумя дренажными трубками	Шт.	20	69 300	1 386 000
90.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×5 (см) с одной дренажной трубкой	Шт.	20	69 300	1 386 000
91.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из полуретана, размером (см): 15x10 с двумя дренажными трубками	Шт.	20	69 300	1 386 000
92.	Пленка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением, размером (см): 30 x 20;	Шт.	50	6 300	315 000
93.	Система наружного дренажа и мониторинга (вентрикулярный) EVD для СМЖ/	Шт.	15	145000,00	2175000,00
94.	Электрод игольчатый	уп.	30	98100,00	2943000,00
95.	Электрод игольчатый	уп.	30	98100,00	2943000,00
96.	Электрод игольчатый	уп.	20	55000,00	1100000,00
97.	Электрод игольчатый	уп.	5	751500,00	3757500,00
98.	Электрод стимуляционный	уп.	5	768600,00	3843000,00
99.	Электрод стимуляционный	уп.	5	732600,00	3663000,00
100.	Электрод стимуляционный	уп.	5	653400,00	3267000,00
101.	Электрод стимуляционный	уп.	5	1407600	7038000,00
102.	Стерильная пластина Микро/Миди/Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия	Шт.	300	27500,00	8250000,00
103.	Многоразовое устройство для интраоперационной фиксации кожи головы	Шт.	2	130000,00	260000,00
104.	Картридж для интраоперационного устройства фиксации кожи головы	Шт.	250	12500,00	3125000,00

105.	Устройство для снятия клипс фиксации кожи головы	Шт.	2	71000,00	142000,00
106.	Имплантируемый, мультипрограммируемый нейростимулятор, стерильный, однократного применения, с принадлежностями	Шт.	5	6500000,00	32500000,00
107.	Терапевтическая система стимуляции блуждающего нерва VNS с принадлежностями	Комп.	3	6200000,00	18600000,00
108.	5.5 мм стержень для USSII, 500 мм	Шт.	30	48000,00	1440000,00
109.	Блокиратор (Гайка)	Шт.	50	12000,00	600000,00
110.	Полиаксиальный редуцирующий педикулярный винт	Шт.	50	65000,00	3250000,00
111.	Кейдж дистракционный (для грудного и поясничного отдела позвоночника с зубчатыми крышками)	Шт.	10	450000,00	4500000,00
112.	Поясничный кейдж	Шт.	10	450000,00	4500000,00
113.	Губчатый блок 40x20x10 мм	Шт.	20	97000,00	1940000,00
114.	Набор для кифопластики	Шт.	30	465000,00	13950000,00
115.	Полиаксиальный редуцирующий цементный винт (TITAN) Ф5.5, длиной 45-55мм	Шт.	60	114800,00	6888000,00
116.	Титановый стержень (TITAN) Ф5.5×400mm	Шт.	15	61550,00	923250,00
117.	Винт	Шт.	80	5500,00	440000,00
118.	Заполнитель для костного цемента типа I (наполнитель и толкатель цемента, стопорная втулка)	комп.	100	83000,00	8300000,00
119.	Индивидуальный процедурный комплект для нейрохирургических операций на спине	комп.	150	79890,00	11983500,00
120.	Индивидуальный процедурный комплект для нейрохирургических операций на голове	комп.	100	68780,00	6878000,00
121.	Ножка бедренная	Шт.	50	291773,00	14588650,00
122.	Головка бедренная	Шт.	50	80660,00	4033000,00
123.	Чашка ацетабулярная	Шт.	50	146321,00	7316050,00
124.	Вкладыш	Шт.	50	98450,00	4922500,00
125.	Винт спонгиозный	Шт.	20	23612,00	472240,00
126.	Ножка бедренная цементной фиксации	Шт.	20	460350,00	9207000,00
127.	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	Шт.	20	192456,00	3849120,00
128.	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	Шт.	20	83160,00	1663200,00
129.	Чашка с двойной подвижностью	Шт.	20	263974,00	5279480,00
130.	Ножка бедренная цементная	Шт.	20	124490,00	2489800,00
131.	Головка бедренная	Шт.	20	82031,00	1640620,00
132.	Чашка цементной фиксации	Шт.	20	77760,00	1555200,00
133.	Головка биполярная	Шт.	20	124716,00	2494320,00
134.	Рентгеноконтрастный костный цемент	Шт.	100	23760,00	2376000,00
135.	Полотно пилы короткое, длина 90 мм; ширина 18 мм; толщина 1,27 мм	Шт.	100	18088,00	1808800,00
136.	Полотно пилы короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм	Шт.	100	18088,00	1808800,00
137.	Система ирригационная с принадлежностями	Шт.	20	35640,00	712800,00
138.	Головка бедренная	Шт.	20	178040,00	3560800,00
139.	Чашка	Шт.	20	368636,00	7372720,00
140.	Вкладыш	Шт.	20	137214,00	2744280,00
141.	Прямая ножка	Шт.	5	227205,00	1136025,00
142.	Метафиз 130°	Шт.	5	483368,00	2416840,00
143.	Прижимная пластина	Шт.	5	280665,00	1403325,00
144.	Бедренная головка с хвостовиком	Шт.	5	131571,00	657855,00
145.	Бедренная ножка, офсетная, 128°	Шт.	30	248114,00	7443420,00
146.	Бедренная головка из нерж. стали	Шт.	30	57879,00	1736370,00
147.	Бедренный компонент	Шт.	5	529670,00	2648350,00
148.	Универсальный большеберцовый компонент цементной фиксации	Шт.	5	268250,00	1341250,00
149.	Большеберцовый вкладыш	Шт.	5	188298,00	941490,00

150.	Желобоватая ножка	Шт.	5	186516,00	932580,00
151.	Ножка бедренная	Шт.	20	173250,00	3465000,00
152.	Головка бедренная	Шт.	20	72000,00	1440000,00
153.	Чашка ацетабулярная	Шт.	20	132825,00	2656500,00
154.	Вкладыш полиэтиленовый	Шт.	20	86625,00	1732500,00
155.	Костный винт	Шт.	20	11970,00	239400,00
156.	Компонент бедренный цементируемый левый /правый	Шт.	20	163831,00	3276620,00
157.	Компонент большеберцовый цементируемый	Шт.	20	150724,00	3014480,00
158.	Вкладыш большеберцовый	Шт.	20	131065,00	2621300,00
159.	Компонент бедренный правый /левый	Шт.	10	457600,00	4576000,000
160.	Вкладыш большеберцовый	Шт.	20	784135,00	15682700,00
161.	Вкладыш большеберцовый	Шт.	20	1140670,00	22213400,00
162.	Втулка килевидная большеберцовая	Шт.	10	114400,00	1144000,00
163.	Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации	Шт.	10	98950,00	989500,00
164.	Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации	Шт.	10	92950,00	929500,00
165.	Кольцо ревизионное	Шт.	10	191400,00	1914000,00
166.	Аугмент	Шт.	5	309100,00	1545500,00
167.	Костный винт	Шт.	10	11970,00	119700,00
168.	Ножка бедренная	Шт.	10	212003,00	2120030,00
169.	Ножка бедренная длинная ревизионная	Шт.	10	320045,00	3200450,00
170.	Головка бедренная	Шт.	10	72000,00	720000,00
171.	Компонент проксимальный бедренный	Шт.	3	1031140,00	3093420,00
172.	Вставка улиняющая	Шт.	9	175615,00	1580535,00
173.	Ножка универсальная цементной фиксации	Шт.	9	534600,00	4811400,00
174.	Компонент бедренный дистальный с полиэтиленовой втулкой (онкологический)	Шт.	3	840120,00	2520360,00
175.	Компонент большеберцовый стандартный	Шт.	3	694925,00	2084775,00
176.	Компонент бедренный стандартный	Шт.	3	694925,00	2084775,00
177.	Большеберцовый компонент онкологический	Шт.	3	840120,00	2520360,00
178.	Протез коленного сустава - бедренный компонент	Шт.	50	248000,00	12400000,00
179.	Протез коленного сустава - большеберцовый компонент	Шт.	50	172000,00	8600000,00
180.	Протез коленного сустава - тиббиальная вставка	Шт.	50	79000,00	3950000,00
181.	Анкер шовный 4.5ММ, 5.5ММ.	Шт.	20	161196,00	3223920,00
182.	Шуруп 6ММ, 7ММ, 8ММ, 9ММ, 10ММ, 11ММ, 12 ММ X 20ММ, 25ММ, 30ММ, 35ММ.	Шт.	20	80649,00	1612980,00
183.	Девайс регулируемый	Шт.	20	132358,00	2647160,00
184.	Обойма (2-0)	Шт.	10	290615,00	2906150,00
185.	Эфес 360, изогнутый	Шт.	20	112834,00	2256680,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>606593523,00</b>

2. Ввиду предоставления потенциальными поставщиками тендерных заявок до истечения окончательного срока предоставления тендерных заявок, возврат тендерных заявок не производился.

3. Заявки на участие в тендере в установленные сроки до истечения окончательного срока предоставления тендерных заявок представили следующие потенциальные поставщики:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	Дата и время предоставления заявки	При процедуре вскрытия присутствовали представители (ФИО)
1	ТОО «Круана»	Г.Алматы, ул.Тимирязе ва, 42 корпус 15	04.05.2024 г.	
2	ТОО «Terraneola	Г.Астана, проспект	10.05.2024 г	

3	Medical Solutions» ТОО «Мерусар и К»	Абая 13,офис 309 Г.Павлодар,ул.Чайковс кого 5	13.05.2024 г	Ыдырыс Ж.Ы.
4	ТОО «А-37»	Г.Алматы,мкр.Нур Алатау,ул.Казыбек Тауасарулы,д.24	06.05.2024 г	
5	ТОО «DIVES»	Г.Алматы,ул.Гоголя,89 А,офис 104	18.04.2024 г	
6	ТОО «Clever Medical»	Алматинская обл.,Карасайский район,село Кокузек,строение 433	04.05.2024 г	
7	ТОО «Ареx Со»	г.Алматы,мкр.Нур Алатау,ул.Е.Рахмадиев а,д.35	06.05.2024 г	
8	ТОО «DOLCE»	Алматинская обл.,Илийский район,с.Ынтымак,Аль- Фараби,1	10.05.2024 г	
9	ТОО «Dan Med»	Г.Алматы,пр-т Райымбека 221/4 оф.11	30.04.2024 г	
10	ТОО «Tarlan International»	Г.Астана,район Нура,улица Керей,Жанибек хандар,дом 5 Н.п.30	06.05.2024 г	
11	ТОО «Neola»	Акмолинская обл.Целиноградский район,Караоткельский сельский округ,село Каражар,улица Биржана Сад,дом 1	10.05.2024 г	
12	ТОО «Galamat Integra»	Г.Астана,район Есиль,проспект Мангилик Ел,здание 20/2.	26.04.2024 г.	
13	ТОО «INNOVO»	Г.Алматы,ул.Докучаев а 12/1	02.05.2024 г.	
14	ТОО «BestEquip»	Г.Алматы,ул.Желтокса н,111 а,офис 6	03.05.2024 г .	

4. Изменений потенциальными поставщиками тендерных заявок с момента сдачи до момента вскрытия не было.

5. Наименование потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки с указанием номеров лотов, по которым принимает участие каждый из потенциальных поставщиков:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Номера лотов
1	ТОО «Круана»	10,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160, 161,162,163,164,165,166,167,168, 169,170,171,172,173,174,175,176,177
2	ТОО «Terraneola Medical Solutions»	111,112,113,114
3	ТОО «Мерусар и К»	119,120
4	ТОО «А-37»	20,21,24,25,26,27,29,30,38,39,41,45,46,47,48,49,50,52 181,182,183,184,185
5	ТОО «DIVES»	1,2,10,

6	TOO «Clever Medical»	119,120
7	TOO «Apex Co»	16,17,18,19,22,28,31,32,33,34,35,36,37,40,43,44,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150
8	TOO «DOLCE»	119,120
9	TOO «Dan Med»	1
10	TOO «Tarlan International»	93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107
11	TOO «Neola»	108,109,110
12	TOO «Galamat Integra»	1,2,3,4,5,6,7,13,14,15,
13	TOO «INNOVO»	1,2,11,12,
14	TOO «BestEquip»	115,116,117,118,178,179,180

6. Тендерные заявки потенциальных поставщиков содержат документы, отраженные в приложении 1 к настоящему Протоколу, которые оглашены всем присутствующим при вскрытии тендерных заявок.

7. Замечаний во время вскрытия по вопросам содержания тендерных заявок и процедуре вскрытия не было.

**Председатель тендерной комиссии**  Абенова А.Т.

Заместителя директора по  
лечебной работе

**Заместитель председателя тендерной комиссии** Кусаинова Ф.С.

Заместитель директора по  
финансово-экономическим  
вопросам

**Члены тендерной комиссии**

1 Матгаждаров М.С.

Заместитель директора  
по хирургии

2 Калменова З.К.

Руководитель юридического  
отдела

3 Хасиева А.Ю.

Заведующая аптекой

**Секретарь тендерной комиссии**  
Берденова Ж.А.

Специалист отдела  
государственных закупок

**Протокол заседания тендерной комиссии по подведению итогов тендера по закупу  
лекарственных средств и (или) медицинских изделий  
№И6**

Конференц-зал

23 мая 2024 год

1. Тендерная комиссия в следующем составе:

<b>Председатель тендерной комиссии</b>	Абенова А.Т.	Заместителя директора по лечебной работе
<b>Заместитель председателя тендерной комиссии</b>	Кусаинова Ф.С.	Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам
<b>Члены тендерной комиссии</b>		
	1 Малгаждаров М.С.	Заместитель директора по хирургии
	2 Калменова З.К.	Руководитель юридического отдела
	3 Хасиева А.Ю.	Заведующая аптекой
<b>Секретарь тендерной комиссии</b>		Специалист отдела государственных закупок
Берденова Ж.А.		

23 мая 2024 года в 10-00 часов в конференц-зале, расположенном по адресу: г. Алматы, ул. Жандосова, 6, 3 этаж, произвела процедуру допуска тендерных заявок, представленных для участия в тендере по закупу лекарственных средств и (или) медицинских изделий №6 от «15» апреля 2024г. и подвела итоги в соответствии с «Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденными Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года №110 (далее - *Правила*) и подведению итогов по следующим лотам:

№	Наименование ЛС и МИ (международное непатентованное наименование) МНН	Общая сумма тенге
1.	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	6870000,00
2.	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	3840000,00
3.	Зонд 3 PN (интрапаренхимальный датчик с фиксатором)	7656000,00
4.	Нейрохирургические ватники, размером 13*51 мм.	100000,00
5.	Нейрохирургические ватники, размером 12*75 мм.	100000,00
6.	Нейрохирургические ватники, размером 20*20 мм.	100000,00
7.	Нейрохирургические ватники, размером 13*76 мм.	100000,00
8.	Клей хирургический биологический, шприц 2мл	150000,00



9.	Нить хирургическая стерильная, нерассасывающаяся полипропиленовая, монофиломентная (синяя), с покрытием	78000,00
10.	Нить хирургическая стерильная, нерассасывающаяся полипропиленовая, монофиломентная (синяя), с покрытием	78000,00
11.	Нить хирургическая стерильная рассасывающаяся из полилактина-сополимера, плетеная, полифиламентная, с покрытием	128000,00
12.	Нить хирургическая стерильная рассасывающаяся из полилактина-сополимера, плетеная, полифиламентная, с покрытием	25600,00
13.	Клей хирургический	1879800,00
14.	Гемостатический материал	6147000,00
15.	Оболочка для микроскопа	2300000,00
16.	Винт полиаксиальный канюлированный фенестрированный, диаметр 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.5, 9.5, 10.5, длиной 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90 мм	8669846,00
17.	Винт блокирующий	1079822,00
18.	Стержень диаметром 6.0 мм, длиной (L) от 40 до 600 мм	865002,00
19.	Стержень предызогнутый для чрезкожной фиксации диаметром 6.0 мм, длиной 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200 мм	1577026,00
20.	Пластина передняя шейная размером (мм) 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76	1639513,00
21.	Винт с переменным углом наклона самосверлящий или самонарезающий диаметром (мм) 4.0, 4.5; длиной (мм) 13, 15, 17	483742,00
22.	Кейдж PLIF PEEK длиной 20, 25 мм, высотой 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 мм, угол лордоза 0, 4, 7 градусов	5692942,00
23.	Система наружного дренажа и мониторинга (вентрикулярный)	750257,00
24.	Система наружного дренажа и мониторинга (люмбальный)	915432,00
25.	Устройство для наполнения кости	4963556,00
26.	Паренхиматозный датчик измерения внутричерепного давления (ВЧД)	9375833,00
27.	Вентрикулярный датчик внутричерепного давления (ВЧД)	4194155,00
28.	Набор для вертебропластики	14466350,00

29.	Набор для кифопластики	13922443,00
30.	Костный цемент	2700159,00
31.	Заменитель твердой мозговой оболочки 12,0 x 14,0 см	1855000,00
32.	Винт полиаксиальный диаметром 3.5, 4.0, 4.5 мм, длиной 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 мм	1000000,00
33.	Стержень диаметром 3.5 мм, длиной 40, 60, 90, 150, 240 мм	411740,00
34.	Винт блокирующий	440000,00
35.	Пластина затылочная малая, средняя, большая	716695,00
36.	Пластина шейно -затылочная длиной 200 мм	700000,00
37.	Винт затылочный диаметром 4.0, 4.5 мм длиной 6, 8, 10, 12, 14, 16 мм	175000,00
38.	Проводник для подкожного проведения катетера	4410340,00
39.	Блокируемый межпозвонковый шейный кейдж	7296520,00
40.	Кейдж шейный прямой, выпуклый, размером 13x11, 15x12, 17x13 мм, высотой 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 мм	1018470,00
41.	Кейджи, размерами 08x22, 08x26, 08x32, 08x36, 10x22, 10x26, 10x32, 10x36, 12x22, 12x26, 12x32, 12x36, 14x22, 14x26, 14x32, 14x36, 16x22, 16x26, 16x32, 16x36	2794400,00
42.	Функциональный эндопротез диска	8447500,00
43.	Имплантат раздвижной М, размером 25-34, 31-46, 42-64	5107940,00
44.	Крышка концевая М 22, М 26x22, М 30x26, угол 0, 3, 5, 9 градусов	2835340,00
45.	Стержень прямой титановый, диаметром 5.5 мм, длиной 500 мм	547500,00
46.	Винт педикулярный, многоосевой, фенестрированный, титановый 5.5 мм, диаметром 5.5, 6.5, 7.5 мм, длиной 35, 40, 45, 50, 55 мм	4565500,00
47.	Гайка с отламывающейся головкой	1269750,00
48.	Кейдж длиной (мм): 20, 27, под углом 0, 6, 12, 18 градусов, высотой (мм): 18, 16, 14, 12, 10, 8, шириной (мм): 60, 55, 50, 45, 40	6334850,00
49.	Винт поясничный размером (мм): 5.5x20, 5.5x25, 5.5x30, 5.5x35, 5.5x40, 5.5x45, 5.5x50	830960,00

50.	Пластина с двумя отверстиями большая, малая	9736900,00
51.	Пинцеты биполярные с антипригарным покрытием	2434225,00
52.	Набор для туннелирования	104035,00
53.	Имплантат сетчатый размером 12/88, 15/88, 20/88	569460,00
54.	Крышка зубчатая диаметром 12, 15, 20	587940,00
55.	Фреза - перфоратор	5 682 600
56.	Патрон - защитник вращающийся 16 мм	3 356 892
57.	Роутер конический 2.3 мм, 16 мм	3 638 250
58.	Патрон угловой 7 см	2 827 440
59.	Патрон угловой 12 см	3 320 856
60.	Насадка хирургическая для перфоратора	1 936 242
61.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 2 мм	727 650
62.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 3 мм	675 675
63.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 4 мм	658 350
64.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 5 мм	744 975
65.	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 6 мм	779 625
66.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 1 мм;	831 600
67.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 2 мм	641 025
68.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 3 мм	554 400
69.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 4 мм	658 350
70.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 5 мм	779 625
71.	Бур хирургический круглый, алмазный диаметром 6 мм	831 600
72.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 4 мм	952 875
73.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 6 мм	1 022 175
74.	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 1.5 мм	1 056 825
75.	Бур для нейрохирургии диаметром 2 мм	1 091 475
76.	Сверло хирургическое с проводником для проволоки диаметром 1.5 мм	1 663 200

77.	Электрод пациента, нейтральный,самоклеющийся	424 116
78.	Электрод монополярный длина (мм) шея 50	1 261 260
79.	Электрод монополярный длина (мм) 100	1 261 260
80.	Электрод длина (мм) 100	1 437 282
81.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 50 ,длина кончика (мм): 5,0	443 520
82.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм):5,0	443 520
83.	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм): 10	443 520
84.	Канюля, прямая, 20Gдлина (мм): 150,длина кончика (мм): 10	887 040
85.	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 5,0	997 920
86.	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 10,0	997 920
87.	Канюля, прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм.	1 219 680
88.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×10 (см) с двумя дренажными трубками	1 386 000
89.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 20×10 (см) с двумя дренажными трубками	1 386 000
90.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×5 (см) с одной дренажной трубкой	1 386 000
91.	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из полиуретана, размером (см): 15x10 с двумя дренажными трубками	1 386 000
92.	Пленка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением, размером (см): 30 x 20;	315 000
93.	Система наружного дренажа и мониторинга (вентрикулярный) EVD для СМЖ/	2175000,00
94.	Электрод игольчатый	2943000,00
95.	Электрод игольчатый	2943000,00
96.	Электрод игольчатый	1100000,00
97.	Электрод игольчатый	3757500,00
98.	Электрод стимуляционный	3843000,00
99.	Электрод стимуляционный	3663000,00
100.	Электрод стимуляционный	3267000,00
101.	Электрод стимуляционный	7038000,00
102.	Стерильная пластина Микро/Миди/Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия	8250000,00

103.	Многоразовое устройство для интраоперационной фиксации кожи головы	260000,00
104.	Картридж для интраоперационного устройства фиксации кожи головы	3125000,00
105.	Устройство для снятия клипс фиксации кожи головы	142000,00
106.	Имплантируемый, мультипрограммируемый нейростимулятор, стерильный, однократного применения, с принадлежностями	32500000,00
107.	Терапевтическая система стимуляции блуждающего нерва VNS с принадлежностями	18600000,00
108.	5.5 мм стержень для USSII, 500 мм	1440000,00
109.	Блокиратор (Гайка)	600000,00
110.	Полиаксиальный редуцирующий педикулярный винт	3250000,00
111.	Кейдж дистракционный (для грудного и поясничного отдела позвоночника с зубчатыми крышками)	4500000,00
112.	Поясничный кейдж	4500000,00
113.	Губчатый блок 40x20x10 мм	1940000,00
114.	Набор для кифопластики	13950000,00
115.	Полиаксиальный редуцирующий цементный винт (ТИТАН) Ф5.5, длиной 45-55мм	6888000,00
116.	Титановый стержень (ТИТАН) Ф5.5×400mm	923250,00
117.	Винт	440000,00
118.	Заполнитель для костного цемента типа I (наполнитель и толкатель цемента, стопорная втулка)	8300000,00
119.	Индивидуальный процедурный комплект для нейрохирургических операций на спине	11983500,00
120.	Индивидуальный процедурный комплект для нейрохирургических операций на голове	6878000,00
121.	Ножка бедренная	14588650,00
122.	Головка бедренная	4033000,00
123.	Чашка ацетабулярная	7316050,00
124.	Вкладыш	4922500,00
125.	Винт спонгиозный	472240,00
126.	Ножка бедренная цементной фиксации	9207000,00
127.	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	3849120,00

128.	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	1663200,00
129.	Чашка с двойной подвижностью	5279480,00
130.	Ножка бедренная цементная	2489800,00
131.	Головка бедренная	1640620,00
132.	Чашка цементной фиксации	1555200,00
133.	Головка биполярная	2494320,00
134.	Рентгеноконтрастный костный цемент	2376000,00
135.	Полотно пилкороткое, длина 90 мм; ширина 18 мм; толщина 1,27 мм	1808800,00
136.	Полотно пилы короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм	1808800,00
137.	Система ирригационная с принадлежностями	712800,00
138.	Головка бедренная	3560800,00
139.	Чашка	7372720,00
140.	Вкладыш	2744280,00
141.	Прямая ножка	1136025,00
142.	Метафиз 130°	2416840,00
143.	Прижимная пластина	1403325,00
144.	Бедренная головка с хвостовиком	657855,00
145.	Бедренная ножка, офсетная, 128°	7443420,00
146.	Бедренная головка из нерж. стали	1736370,00
147.	Бедренный компонент	2648350,00
148.	Универсальный большеберцовый компонент цементной фиксации	1341250,00
149.	Большеберцовый вкладыш	941490,00
150.	Желобоватая ножка	932580,00
151.	Ножка бедренная	3465000,00
152.	Головка бедренная	1440000,00
153.	Чашка ацетабулярная	2656500,00
154.	Вкладыш полиэтиленовый	1732500,00

155.	Костный винт	239400,00
156.	Компонент бедренный цементируемый левый /правый	3276620,00
157.	Компонент большеберцовый цементируемый	3014480,00
158.	Вкладыш большеберцовый	2621300,00
159.	Компонент бедренный правый /левый	4576000,000
160.	Вкладыш большеберцовый	15682700,00
161.	Вкладыш большеберцовый	22213400,00
162.	Втулка килевидная большеберцовая	1144000,00
163.	Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации	989500,00
164.	Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации	929500,00
165.	Кольцо ревизионное	1914000,00
166.	Аугмент	1545500,00
167.	Костный винт	119700,00
168.	Ножка бедренная	2120030,00
169.	Ножка бедренная длинная ревизионная	3200450,00
170.	Головка бедренная	720000,00
171.	Компонент проксимальный бедренный	3093420,00
172.	Вставка улияющая	1580535,00
173.	Ножка универсальная цементной фиксации	4811400,00
174.	Компонент бедренный дистальный с полиэтиленовой втулкой (онкологический)	2520360,00
175.	Компонент большеберцовый стандартный	2084775,00
176.	Компонент бедренный стандартный	2084775,00
177.	Большеберцовый компонент онкологический	2520360,00
178.	Протез коленного сустава - бедренный компонент	12400000,00
179.	Протез коленного сустава - большеберцовый компонент	8600000,00

180.	Протез коленного сустава - тиббиальная вставка	3950000,00
181.	Анкер шовный 4.5MM, 5.5MM.	3223920,00
182.	Шуруп 6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12 MM X 20MM, 25MM, 30MM, 35MM.	1612980,00
183.	Девайс регулируемый	2647160,00
184.	Обойма (2-0)	2906150,00
185.	Эфес 360, изогнутый	2256680,00
	итого:	

2. Потенциальные поставщики, представившие тендерную заявку в установленные сроки:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	Дата и время предоставления заявки	При процедуре вскрытия присутствовали представители (ФИО)
1	ТОО «Круана»	Г.Алматы, ул.Тимирязе ва, 42 корпус 15	04.05.2024 г.	
2	ТОО «Terraneola Medical Solutions»	Г.Астана, проспект Абая 13, офис 309	10.05.2024 г	
3	ТОО «Мерусар и К»	Г.Павлодар, ул. Чайковского 5	13.05.2024 г	Ыдырыс Ж.Ы.
4	ТОО «А-37»	Г.Алматы, мкр.Нур Алатау, ул.Казыбек Тауасарулы, д.24	06.05.2024 г	
5	ТОО «DIVES»	Г.Алматы, ул.Гоголя, 89 А, офис 104	18.04.2024 г	
6	ТОО «Clever Medical»	Алматинская обл., Карасайский район, село Кокузек, строение 433	04.05.2024 г	
7	ТОО «Арех Со»	г.Алматы, мкр.Нур Алатау, ул.Е.Рахмадиев а, д.35	06.05.2024 г	
8	ТОО «DOLCE»	Алматинская обл., Илийский район, с. Ынтымак, Аль-Фараби, 1	10.05.2024 г	
9	ТОО «Dan Med»	Г.Алматы, пр-т	30.04.2024 г	



		Райымбека 221/4 оф.11		
10	ТОО «Tarlan International»	Г.Астана, район Нура, улица Керей, Жанибек хандар, дом 5 Н.п.30	06.05.2024 г	
11	ТОО «Neola»	Акмолинская обл. Целиноградский район, Караоткельский сельский округ, село Каражар, улица Биржана Сад, дом 1	10.05.2024 г	
12	ТОО «Galamat Integra»	Г.Астана, район Есиль, проспект Мангилик Ел, здание 20/2.	26.04.2024 г.	
13	ТОО «INNOVO»	Г.Алматы, ул. Докучаева 12/1	02.05.2024 г.	
14	ТОО «BestEquip»	Г.Алматы, ул. Желтоқсан, 111 а, офис 6	03.05.2024 г.	

3. Наименование потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки с указанием номеров лотов, по которым принимает участие каждый из потенциальных поставщиков. Потенциальные поставщики, тендерная заявка которых признана не соответствующей требованиям Правил и тендерной документации (далее - обозначено словом «нет»):

№ лота	Наименование лота	Наименование потенциального поставщика	Заявленная цена (Сумма) Потенциального поставщика	Соответствие заявки	Причина несоответствия	Торговое наименование ЛС и МИ (предлагаемых товаров потенциального поставщика)	Статус Лота/ Основания	Победитель	Второе предложение после победителя
1	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	ООО «Дан Мед»	5047500,00	да	соответствует	Материал гемостатический рассасывающийся BloodSTOP ix	П.66	ООО «INNOVO O»	ООО «Galamat Integra»
		ООО «DIVES»	6585000,00	да	соответствует	Материал хирургический гемостатический рассасывающийся стерильный SURGICEL FIBRILLAR размерами(см):5,1*10,2			
		ООО «INNOVO»	3225000,00	да	соответствует	Окисленная восстановленная целлюлоза 5,1*10,2см РСГ 15(FIBRILL)			
2	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	ООО «Galamat Integra»	3120000,00	да	соответствует	Стерильный, рассасывающийся, одноразовый окисленный регенерированный целлюлозный гемостат	П.66	ООО «Galamat Integra»	ООО «INNOVO»
		ООО «INNOVO»	3360000,00	да	соответствует	Окисленная восстановленная целлюлоза 5,1*10,2см РСГ 15(FIBRILL)			

		ТОО «DIVES»	3810000,00	да	соответствует				
3	Зонд 3 РН (интраваренхимальный датчик с фиксатором)	ТОО «Galamat Integra»	7650000,00	да	соответствует	Зонд 3 РН (интраваренхимальный датчик с фиксатором)	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
4	Нейрохирургические ватники, размером 13*51 мм.	ТОО «Galamat Integra»	100000,00	да	соответствует	Нейрохирургические ватники, размером 13*51 мм.	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
5	Нейрохирургические ватники, размером 12*75 мм.	ТОО «Galamat Integra»	100000,00	да	соответствует	Нейрохирургические ватники, размером 12*75 мм.	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
6	Нейрохирургические ватники, размером 20*20 мм.	ТОО «Galamat Integra»	100000,00	да	соответствует	Нейрохирургические ватники, размером 20*20 мм.	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
7	Нейрохирургические ватники, размером 13*76 мм.	ТОО «Galamat Integra»	100 000,00	да	соответствует	Нейрохирургические ватники, размером 13*76 мм.	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
10	Нить хирургическая стерильная, нераспускающаяся полипропиленовая, монофиламентная (синяя), с покрытием	ТОО «Круана»	30000,00	да	соответствует	Шовный хирургический нераспускающийся материал polypropylene т0,2(10/0)нить черная 15 см две иглы ключице 5 мм 3/8 окр.	П.66	ТОО «Круана»	
11	Нить хирургическая стерильная распускающаяся из полилактида-сополимера, плетеная, полифламентная, с покрытием	ТОО «INNOVO»	120000,00	да	соответствует	Нить хирургическая resorciak абсорбируемая, плетеная, синтетическая, покрытая жел. пигмент окрасочный(фиолетовый),размер	П.66	ТОО «INNOVO»	

12	Нить хирургическая стерильная расчесывающаяся из полилактида-сополимера, плетеная, пофилламентная, с покрытием	ТОО «INNOVO»	24000,00	Да	соответствует	Нить хирургическая ределак абсорбируемая, плетеная, синтетическая я.покрытая рел.цвет окрашенный(фиолетовый),размер	П.66	ТОО «INNOVO»	
13	Клей хирургический	ТОО «Galamat Integra»	1879800,00	Да	соответствует	Клей хирургический	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
14	Гемостатический материал	ТОО «Galamat Integra»	5841000,00	Да	соответствует	Гемостатический материал	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
15	Оболочка для микроскопа	ТОО «Galamat Integra»	2300 000,00	Да	соответствует	Оболочка для микроскопа	П.66	ТОО «Galamat Integra»	
16	Винт полиаксальный канюлированный фенестрированный, диаметр 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.5, 9.5, 10.5, длиной 30, 35, 40, 45, 50,55, 60, 65, 70, 75, 80, 85,90 мм	ТОО «Арех Со»	8668000,00	Да	соответствует	Винт полиаксальный канюлированный фенестрированный CHARSPINE, диаметр 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.5, 9.5, 10.5, длиной 30, 35, 40, 45, 50,55, 60, 65, 70, 75, 80, 85,90 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
17	Винт блокирующий	ТОО «Арех Со»	1079000,00	Да	соответствует	Винт блокирующий CHARSPINE2	П.66	ТОО «Арех Со»	
18	Стержень диаметром 6,0 мм, длиной (L) от 40 до 600 мм	ТОО «Арех Со»	864800,00	Да	соответствует	Стержень диаметром 6,0 мм, длиной (L) от 40 до 600 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	

19	Стержень предьзотпугтый для чрезкожной фиксации диаметром 6,0 мм. длиной 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200 мм	ТОО «Арех Со»	1575920,00	Да	соответствует	Стержень предьзотпугтый для чрезкожной фиксации диаметром 6,0 мм. длиной 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
20	Пластина передняя шейная размером (мм) 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76	ТОО «А-37»	1454475,00	Да	соответствует	Пластина передняя шейная размером (мм) 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76	П.66	ТОО «А-37»	
21	Винт с переменным углом наклона самосверлящий или самонарезающий диаметром (мм) 4,0, 4,5; длиной (мм) 13, 15, 17	ТОО «А-37»	413000,00	Да	соответствует	Винт с переменным углом наклона самосверлящий или самонарезающий диаметром (мм) 4,0, 4,5; длиной (мм) 13, 15, 17	П.66	ТОО «А-37»	
22	Кейдж РЛР РЕЕК длиной 20, 25 мм. высотой 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 мм. угол лордоза 0, 4, 7 градусов	ТОО «Арех Со»	5667500,00	Да	соответствует	Кейдж РЛР РЕЕК длиной 20, 25 мм. высотой 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 мм. угол лордоза 0, 4, 7 градусов	П.66	ТОО «Арех Со»	
24	Система наружного дренажа и мониторинга (люмбальный)	ТОО «А-37»	794200,00	Да	соответствует	Система наружного дренажа и мониторинга (люмбальный)	П.66	ТОО «А-37»	
25	Устройство для наполнения кости	ТОО «А-37»	4857500,00	Да	соответствует	Устройство для наполнения кости	П.66	ТОО «А-37»	
26	Паренхиматозный датчик измерения внутричерепного давления (ВЧД)	ТОО «А-37»	9375000,00	Да	соответствует	Паренхиматозный датчик измерения внутричерепного давления (ВЧД)	П.66	ТОО «А-37»	

27	Вентрикулярный датчик внутричерепного давления (ВЧД)	ТОО «А-37»	4190000,00	Да	соответствует	Вентрикулярный датчик внутричерепного давления (ВЧД)	П.66	ТОО «А-37»	
28	Набор вертебропластики для	ТОО «Арех Со»	13250000,00	Да	соответствует	Набор для вертебропластики РСД	П.66	ТОО «Арех Со»	
29	Набор для кифопластики	ТОО «А-37»	13317200,00	Да	соответствует	Набор для кифопластики	П.66	ТОО «А-37»	
30	Костный цемент	ТОО «А-37»	2554900,00	Да	соответствует	Костный цемент	П.66	ТОО «А-37»	
31	Заменитель твердой мозговой оболочки 12,0 x 14,0 см	ТОО «Арех Со»	1852500,00	Да	соответствует	Заменитель твердой мозговой оболочки 12,0 x 14,0 см НЕУРО-РАТСН	П.66	ТОО «Арех Со»	
32	Винт полиакриламидный диаметр 3.5, 4.0, 4.5 мм, длиной 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 мм	ТОО «Арех Со»	899600,00	Да	соответствует	Винт полиакриламидный диаметр 3.5, 4.0, 4.5 мм, длиной 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 мм sharp spine ост	П.66	ТОО «Арех Со»	
33	Стержень диаметр 3.5 мм, длиной 40, 60, 90, 150, 240 мм	ТОО «Арех Со»	400520,00	Да	соответствует	Стержень диаметр 3.5 мм, длиной 40, 60, 90, 150, 240 мм CHARSPINE OСТ	П.66	ТОО «Арех Со»	
34	Винт блокирующий	ТОО «Арех Со»	179960,00	Да	соответствует	Винт блокирующий CHARSPINE OСТ	П.66	ТОО «Арех Со»	

35	Пластина затылочная малая, средняя, большая	ТОО «Арех Со»	698535,00	Да	соответствует	Пластина затылочная малая, средняя, большая CHARSPINE OСТ	П.66	ТОО «Арех Со»	
36	Пластина шейно - затылочная длиной 200 мм	ТОО «Арех Со»	170375,00	Да	соответствует	Пластина шейно - затылочная длиной 200 мм. CHARSPINE OСТ	П.66	ТОО «Арех Со»	
37	Винт затылочный диаметром 4,0, 4,5 мм длиной 6, 8, 10, 12, 14, 16 мм	ТОО «Арех Со»	45750,00	Да	соответствует	Винт затылочный диаметром 4,0, 4,5 мм длиной 6, 8, 10, 12, 14, 16 мм CHARSPINE OСТ	П.66	ТОО «Арех Со»	
38	Проводник для подложного проведения катетера	ТОО «А-37»	4242330,00	Да	соответствует	Проводник для подложного проведения катетера	П.66	ТОО «А-37»	
39	Блокируемый межпозвоноковый шейный кейдж	ТОО «А-37»	7084000,00	Да	соответствует	Блокируемый межпозвоноковый шейный кейдж	П.66	ТОО «А-37»	
40	Кейдж шейный прямой, выпуклый, размером 13x11, 15x12, 17x13 мм, высотой 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 мм	ТОО «Арех Со»	998500,00	Да	соответствует	Кейдж прямой, выпуклый, размером 13x11, 15x12, 17x13 мм, высотой 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
41	Кейджи, размерами 08x22, 08x26, 08x32, 08x36, 10x22, 10x26, 10x32, 10x36, 12x22, 12x26, 12x32, 12x36, 14x22, 14x26, 14x32, 14x36, 16x22, 16x26, 16x32, 16x36	ТОО «А-37»	2711200,00	Да	соответствует	Кейджи, размерами 08x22, 08x26, 08x32, 08x36, 10x22, 10x26, 10x32, 10x36, 12x22, 12x26, 12x32, 12x36, 14x22, 14x26, 14x32, 14x36, 16x22, 16x26, 16x32, 16x36	П.66	ТОО «А-37»	
43	Имплантат раздвижной М, размером 25-34, 31-46, 42-64	ТОО «Арех Со»	5107000,00	Да	соответствует	Имплантат раздвижной М, размером 25-34, 31-46, 42-64	П.66	ТОО «Арех Со»	

44	Крышка концевая М 22, М 26х22, М 30х26, угол 0, 3, 5, 9 градусов	ТОО «Арех Со»	2833400,00	Да	соответствует	Крышка концевая М 22, М 26х22, М 30х26, угол 0, 3, 5, 9 градусов	П.66	ТОО «Арех Со»	
45	Сержень, прямой титановый, диаметром 5,5 мм, длиной 500 мм	ТОО «А-37»	536800,00	Да	соответствует	Сержень, прямой титановый, диаметром 5,5 мм, длиной 500 мм	П.66	ТОО «А-37»	
46	Винт пеликуляриный, многоосевой, фенестрированный, титановый 5,5 мм, диаметром 5,5, 6,5, 7,5 мм, длиной 35, 40, 45, 50, 55 мм	ТОО «А-37»	4432500,00	Да	соответствует	Винт пеликуляриный, многоосевой, фенестрированный, титановый 5,5 мм, диаметром 5,5, 6,5, 7,5 мм, длиной 35, 40, 45, 50, 55 мм	П.66	ТОО «А-37»	
47	Гайка с отгламывающейся головкой	ТОО «А-37»	1232750,00	Да	соответствует	Гайка с отгламывающейся головкой	П.66	ТОО «А-37»	
48	Кейдж длиной (мм): 20, 27, под углом 0, 6, 12, 18 градусов, высотой (мм): 18, 16, 14, 12, 10, 8, шириной (мм): 60, 55, 50, 45, 40	ТОО «А-37»	6334800,00	Да	соответствует	Кейдж длиной (мм): 20, 27, под углом 0, 6, 12, 18 градусов, высотой (мм): 18, 16, 14, 12, 10, 8, шириной (мм): 60, 55, 50, 45, 40	П.66	ТОО «А-37»	
49	Винт новосиничный размером (мм): 5,5х20, 5,5х25, 5,5х30, 5,5х35, 5,5х40, 5,5х45, 5,5х50	ТОО «А-37»	830900,00	Да	соответствует	Винт новосиничный размером (мм): 5,5х20, 5,5х25, 5,5х30, 5,5х35, 5,5х40, 5,5х45, 5,5х50	П.66	ТОО «А-37»	
50	Пластину с двумя отверстиями большая, малая	ТОО «А-37»	9736800,00	Да	соответствует	Пластину с двумя отверстиями большая, малая	П.66	ТОО «А-37»	
52	Набор для туннелирования	ТОО «А-37»	101090,00	Да	соответствует	Набор для туннелирования	П.66	ТОО «А-37»	
53	Имплантат сетчатый размером 12/88, 15/88, 20/88	ТОО «Арех Со»	569400,00	Да	соответствует	Имплантат сетчатый размером 12/88, 15/88, 20/88	П.66	ТОО «Арех Со»	



54	Крышка зубчатая диаметром 12, 15, 20	ТОО «Арех Со»	587500,00	Да	соответствует	Крышка зубчатая диаметром 12, 15, 20	П.66	ТОО «Арех Со»	
55	Фреза - перфоратор	ТОО «Арех Со»	4644000,00	Да	соответствует	Фреза - перфоратор Zuhr™	П.66	ТОО «Арех Со»	
56	Патрон - защитник вращающийся 16 мм	ТОО «Арех Со»	2545200,00	Да	соответствует	Патрон - защитник вращающийся ROTATING FOOTED ATTACHMENT 16 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
57	Роутер конический 2,3 мм, 16 мм	ТОО «Арех Со»	2997000,00	Да	соответствует	Роутер конический FA2 Tapered Router 2,3 мм, 16 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
58	Патрон угловой 7 см	ТОО «Арех Со»	2356200,00	Да	соответствует	Патрон угловой Elite Angled Attachment 7 см	П.66	ТОО «Арех Со»	
59	Патрон угловой 12 см	ТОО «Арех Со»	2767600,00	Да	соответствует	Патрон угловой Elite Angled Attachment 12 см	П.66	ТОО «Арех Со»	
60	Насадка хирургическая для перфоратора	ТОО «Арех Со»	1613700,00	Да	соответствует	Насадка хирургическая для перфоратора SD/PD серии / PD Series Maestro® Perforator Chuck	П.66	ТОО «Арех Со»	
61	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 2 мм	ТОО «Арех Со»	661500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный ELITE / Round Fluted Aggressive диаметром 2 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
62	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 3 мм	ТОО «Арех Со»	621000,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный ELITE / Round Fluted Aggressive диаметром 3 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
63	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметром 4 мм	ТОО «Арех Со»	607500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный ELITE / Round Fluted Aggressive диаметром 4 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
64	Бур хирургический круглый, бороздчатый.	ТОО «Арех Со»	675000,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, бороздчатый.	П.66	ТОО «Арех Со»	

	агрессивный диаметр 5 мм					агрессивный ELITE / Round Fluted Aggressive диаметром 5 мм			
65	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный диаметр 6 мм	ТОО «Арех Со»	715500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, бороздчатый, агрессивный ELITE / Round Fluted Aggressive диаметром 6 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
66	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 1 мм;	ТОО «Арех Со»	769500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 1 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
67	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 2 мм	ТОО «Арех Со»	580500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 2 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
68	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 3 мм	ТОО «Арех Со»	513000,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 3 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
69	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 4 мм	ТОО «Арех Со»	607500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 4 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
70	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 5 мм	ТОО «Арех Со»	715500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 5 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
71	Бур хирургический круглый, алмазный диаметр 6 мм	ТОО «Арех Со»	769500,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный ELITE / Fine Diamond диаметром 6 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
72	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 4 мм	ТОО «Арех Со»	864000,00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый ELITE / Coarse Diamond Round 4 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	

73	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 6 мм	ТОО «Арех Со»	931500.00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый ELITE / Coarse Diamond Round 6 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
74	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый 1,5 мм	ТОО «Арех Со»	972000.00	Да	соответствует	Бур хирургический круглый, алмазный, грубый ELITE / Coarse Diamond Round 1,5 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
75	Бур для нейрохирургии диаметром 2 мм	ТОО «Арех Со»	999000.00	Да	соответствует	Бур для нейрохирургии ELITE / Neuro (Match Head) Soft Touch диаметром 2 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
76	Сверло хирургическое с проводником для проволоки диаметром 1,5 мм	ТОО «Арех Со»	1539000.00	Да	соответствует	Сверло хирургическое с проводником для проволоки ELITE / Wire Pass Drill Bit диаметром 1,5 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
77	Электрод нейтральный, самоклеющийся	ТОО «Арех Со»	415800.00	Да	соответствует	Электрод пациента, нейтральный, самоклеющийся	П.66	ТОО «Арех Со»	
78	Электрод монополярный длина (мм) пия 50	ТОО «Арех Со»	1235520.00	Да	соответствует	Электрод монополярный длина (мм) 50	П.66	ТОО «Арех Со»	
79	Электрод монополярный длина (мм) 100	ТОО «Арех Со»	1235520.00	Да	соответствует	Электрод монополярный длина (мм) 100	П.66	ТОО «Арех Со»	
80	Электрод длина (мм) 100	ТОО «Арех Со»	1422960.00	Да	соответствует	Электрод V-shim Midigen 2 длина (мм) 100	П.66	ТОО «Арех Со»	
81	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 50 длина кончика (мм): 5.0	ТОО «Арех Со»	411840.00	Да	соответствует	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 50 длина кончика (мм): 5.0	П.66	ТОО «Арех Со»	

82	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм):5,0	ТОО «Арех Со»	411840,00	Да	соответствует	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм):5,0	П.66	ТОО «Арех Со»	
83	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм): 10	ТОО «Арех Со»	411840,00	Да	соответствует	Канюля, прямая, 22G длина (мм) 100 длина кончика (мм): 10	П.66	ТОО «Арех Со»	
84	Канюля, прямая, 20G длина (мм): 150, длина кончика (мм): 10	ТОО «Арех Со»	823680,00	Да	соответствует	Канюля, прямая, 20G длина (мм): 150, длина кончика (мм): 10	П.66	ТОО «Арех Со»	
85	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 5,0	ТОО «Арех Со»	823680,00	Да	соответствует	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 5,0	П.66	ТОО «Арех Со»	
86	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 10,0	ТОО «Арех Со»	955680,00	Да	соответствует	Канюля, изогнутая 20G длина (мм):100 длина кончика (мм): 10,0	П.66	ТОО «Арех Со»	
87	Канюля, прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм.	ТОО «Арех Со»	955680,00	Да	соответствует	Канюля, прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм.	П.66	ТОО «Арех Со»	
88	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×10 (см) с двумя дренажными трубками	ТОО «Арех Со»	1320000,00	Да	соответствует	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 15×10 (см) с двумя дренажными трубками	П.66	ТОО «Арех Со»	
89	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 20×10 (см) с двумя дренажными трубками	ТОО «Арех Со»	1320000,00	Да	соответствует	Повязка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВА,размером: 20×10 (см) с двумя дренажными трубками	П.66	ТОО «Арех Со»	

90	Появка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВД, размером: 15×5 (см) с одной дренажной трубкой	ТОО «Арех Со»	1320000,00	Да	соответствует	Появка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из ПВД, размером: 15×5 (см) с одной дренажной трубкой	П.66	ТОО «Арех Со»	
91	Появка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из полиуретана, размером (см): 15×10 с двумя дренажными трубками	ТОО «Арех Со»	1320000,00	Да	соответствует	Появка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением из полиуретана, размером (см): 15×10 с двумя дренажными трубками	П.66	ТОО «Арех Со»	
92	Пленка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением, размером (см): 30 x 20;	ТОО «Арех Со»	3000000,00	Да	соответствует	Пленка дренажная одноразовая с вакуумным уплотнением, размером (см): 30 x 20;	П.66	ТОО «Арех Со»	
93	Система наружного дренажа и мониторинга (вентрикулярный) ЕУД для СМЖ/	ТОО «Tarlan International»	2175000,00	Да	соответствует	Система наружного дренажа и мониторинга (вентрикулярный) ЕУД для СМЖ/	П.66	ТОО «Tarlan International»	
94	Электрод игольчатый	ТОО «Tarlan International»	2943000,00	Да	соответствует	Электрод игольчатый	П.66	ТОО «Tarlan International»	
95	Электрод игольчатый	ТОО «Tarlan International»	2943000,00	Да	соответствует	Электрод игольчатый	П.66	ТОО «Tarlan International»	
96	Электрод игольчатый	ТОО «Tarlan International»	1100000,00	Да	соответствует	Электрод игольчатый	П.66	ТОО «Tarlan International»	
97	Электрод игольчатый	ТОО «Tarlan International»	3757500,00	Да	соответствует	Электрод игольчатый	П.66	ТОО «Tarlan International»	

98	Электрод стимуляционный	ТОО «Tarlan International»	3843000.00	Да	соответствует	Электрод стимуляционный	П.66	ТОО «Tarlan International»	
99	Электрод стимуляционный	ТОО «Tarlan International»	3663000.00	Да	соответствует	Электрод стимуляционный	П.66	ТОО «Tarlan International»	
100	Электрод стимуляционный	ТОО «Tarlan International»	3267000.00	Да	соответствует	Электрод стимуляционный	П.66	ТОО «Tarlan International»	
101	Электрод стимуляционный	ТОО «Tarlan International»	7038000.00	Да	соответствует	Электрод стимуляционный	П.66	ТОО «Tarlan International»	
102	Стерильная пластина Мигро/Миди/Мини для быстрого закрытия тrenaнaциoннoгo oтвeрcтвия	ТОО «Tarlan International»	8250000.00	Да	соответствует	Стерильная пластина Мигро/Миди/Мини для быстрого закрытия тrenaнaциoннoгo oтвeрcтвия	П.66	ТОО «Tarlan International»	
103	Многоразовое устройство для интраоперационной фиксации кожи головы	ТОО «Tarlan International»	2600000.00	Да	соответствует	Многоразовое устройство для интраоперационной фиксации кожи головы	П.66	ТОО «Tarlan International»	
104	Карридж интраоперационного устройства фиксации кожи головы	ТОО «Tarlan International»	3125000.00	Да	соответствует	Карридж для интраоперационного устройства фиксации кожи головы	П.66	ТОО «Tarlan International»	
105	Устройство для снятия клипс фиксации кожи головы	ТОО «Tarlan International»	1420000.00	Да	соответствует	Устройство для снятия клипс фиксации кожи головы	П.66	ТОО «Tarlan International»	
106	Имплантируемый, мультипрограммируемый нейростимулятор, стерильный, однократного применения.	ТОО «Tarlan International»	32500000.00	Да	соответствует	Имплантируемый, мультипрограммируемый нейростимулятор, стерильный, однократного	П.66	ТОО «Tarlan International»	

	принадлежностями					применения, принадлежностями	с		
107	Терапевтическая система стимуляции блуждающего нерва VNS с принадлежностями	ТОО «Tarlan International»	18600000,00	Да	соответствует	Терапевтическая система стимуляции блуждающего нерва VNS принадлежностями	П.66	ТОО «Tarlan International»	
108	5.5 мм стержень для USSH, 500 мм	ТОО «Neola»	1440000,00	Да	соответствует	5.5 мм стержень для USSH, 500 мм	П.14 Глава 2	ТОО «Neola»	
109	Блокиратор (Гайка)	ТОО «Neola»	600000,00	Да	соответствует	Блокиратор (Гайка)	П.14 Глава 2	ТОО «Neola»	
110	Полиакриловый регулируемый педикулярный винт	ТОО «Neola»	3250000,00	Да	соответствует	Полиакриловый регулируемый педикулярный винт	П.14 Глава 2	ТОО «Neola»	
111	Кейдж дистракционный (для грудного и поясничного отдела позвоночника с зубчатыми крышками)	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	4500000,00	Да	соответствует	Кейдж дистракционный (для грудного и поясничного отдела позвоночника с зубчатыми крышками)	П.66	«Terapeola Medical Solutions»	
112	Поясничный кейдж	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	4500000,00	Да	соответствует	Поясничный кейдж	П.66	«Terapeola Medical Solutions»	
113	Губчатый блок 40x20x10 мм	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	1940000,00	Да	соответствует	Губчатый блок 40x20x10 мм	П.66	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	

114	Набор для кифопластики	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	13950000.00	Да	соответствует	Набор для кифопластики	для	П.66	ТОО «Terapeola Medical Solutions»	
115	Полиакриловый редуцированный цементный винт (TTAN) Ф5.5, длиной 45-55мм	ТОО «BestEquip»	6887700.00	Да	соответствует	Полиакриловый редуцированный цементный винт (TTAN) Ф5.5, длиной 45-55мм		П.66	ТОО «BestEquip»	
116	Титановый стержень (TTAN) Ф5.5×400мм	ТОО «BestEquip»	923175.00	Да	соответствует	Титановый стержень (TTAN) Ф5.5×400мм		П.66	ТОО «BestEquip»	
117	Винт	ТОО «BestEquip»	439600.00	Да	соответствует	Винт INNIE		П.66	ТОО «BestEquip»	
118	Заполнитель для костного цемента типа I (наполнитель и толкатель цемента, стенозная втулка)	ТОО «BestEquip»	8299500.00	Да	соответствует	Заполнитель для костного цемента типа I (наполнитель и толкатель цемента, стенозная втулка)		П.66	ТОО «BestEquip»	
119	Индивидуальный протекторный комплект для нейрохирургических операций на спине	ТОО «Clever Medical»	8773500.00/58490.00	Да	соответствует	протекторный комплект СРТ		П.15 Глава2	ТОО «Clever Medical»	
		ТОО «DOLCE»	8689500.00/57930.00	Нет	Не соответствует, а именно: 2. Защитное покрытие на стол 150-240 x 150-240 см (стандартные или усиленные)/простыня одноразовая с адгезивными краями 50-110 x 50-110 см/салфетка адгезивная 180 x 150 см *-согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемым потенциальным	Набор протекторный «DOLCE PHARM» с принадлежностями ,стерильный,одноразовый, применения				



<p>поставщиком товар не соответствует размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№02127522. Чехол для аппарата 75-110 x 38-90 см/тульета</p>	<p>Управления/камеры/ чехол для ручек операционных ламп* согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует/ не имеет резервуар по описанию по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№021275; 22. Чехол для аппарата 75-110 x 38-90 см/тульета</p>	<p>поставщиком товар не соответствует размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№021275; 29. Катетеры дренажные прямые / угловые/ с/без троакара: 10-40 СН с длиной 45-70 см*-согласно данным в инструкции, полученной с</p>	<p>официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует/ не имеет резервуар по описанию по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№021275; 22. Чехол для аппарата 75-110 x 38-90 см/тульета</p>	

				лампы*-согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№02127;				
	ТОО «Мерусар и К»	11223750.00/7482 5,00	Нет	<p>Не соответствует, а именно: 3. Простыня (100-350)х(100-350) см с/без отверстия, с/без выреза, с/без операционной пленки, с/без линкого края*- согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует</p> <p>размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№018789:</p> <p>4. Чехол: - Чехол для аппарата диаметром 35-180 см или (100-200)х(100-200) см* - Чехол для камеры (10-15)х(200-300)см с/без картонного держателя* - Чехол для аспирации и диатермии (20-100)х(20-100) см* - Чехол для пультыа управления (10-20)х(30-50) см* - Чехол хирургический на инструментальный столик (100-200)х(80-100) см с/без вытывающей вставки* - Чехол для ручек операционных ламп*-согласно данным в инструкции, полученной с официального</p>	Индивидуальный комплект для кардиохирургических и диагностических процедур			



				<p>официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№021275; 29.</p> <p>Категоры дренажные прямые / угловые/ с/без тросакара: 10-40 СН с длиной 45-70 см *,-согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует размерам по</p>			
				<p>официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует размерам по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК-ИМН-5№021275,</p>			
	<p>ТОО «Мерусар и К»</p>	<p>5410500.00/54105.00</p>	<p>Нет</p>	<p>Не соответствует, а именно: 3. Простыня (100-350)X(100 - 350) см с/без отверстия, с/без выреза, с/без операционной пленки, с/без липкого края *-согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (ndda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует размерам по</p>	<p>Индивидуальный комплект для кардиохирургических и диагностических процедур</p>		



					стололик (100-200)х(80-100) см с/без впитывающей вставки* - Чехол для ручек операционных ламп*- согласно данным в инструкции, полученной с официального сайта Национального центра экспертизы ЛС и ИМН (idda.kz) предлагаемый потенциальным поставщиком товар не соответствует по описанию "покрытые находитесь свернутом состоянии в жестком, пластиковом кольце, белого цвета" по РЕГИСТРАЦИОННОМУ УДОСТОВЕРЕНИЮ РК- ИМН-5№018789				
121	Ножка бездренная	ТОО «Арех Со»	13665200,00	Да	соответствует	Ножка бездренная	П.66	ТОО «Арех Со»	
122	Головка бездренная	ТОО «Арех Со»	3777700,00	Да	соответствует	Головка бездренная	П.66	ТОО «Арех Со»	
123	Чашка аэстабулярная	ТОО «Арех Со»	6852900,00	Да	соответствует	Чашка аэстабулярная	П.66	ТОО «Арех Со»	
124	Вкладыш	ТОО «Арех Со»	4610000,00	Да	соответствует	Вкладыш	П.66	ТОО «Арех Со»	

125	Винт спонгиозный	ТОО «Арех Со»	459340,00	Да	соответствует	Винт спонгиозный	П.66	ТОО «Арех Со»	
126	Ножка бедренная цементной фиксации	ТОО «Арех Со»	8955900,00	Да	соответствует	Ножка бедренная цементной фиксации	П.66	ТОО «Арех Со»	
127	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	ТОО «Арех Со»	3744140,00	Да	соответствует	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	П.66	ТОО «Арех Со»	
128	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	ТОО «Арех Со»	1617840,00	Да	соответствует	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	П.66	ТОО «Арех Со»	
129	Чашка с двойной подвижностью	ТОО «Арех Со»	5135480,00	Да	соответствует	Чашка CAP11V DM с двойной подвижностью	П.66	ТОО «Арех Со»	
130	Ножка цементная бедренная	ТОО «Арех Со»	2421900,00	Да	соответствует	Ножка бедренная Exster V40 с офсетом	П.66	ТОО «Арех Со»	
131	Головка бедренная	ТОО «Арех Со»	1595900,00	Да	соответствует	Головка Stryker V40 Orthinox	П.66	ТОО «Арех Со»	
132	Чашка цементной фиксации	ТОО «Арех Со»	1512700,00	Да	соответствует	ПЧ чашка цементной фиксации EMERGENGE	П.66	ТОО «Арех Со»	

133	Головка биполярная	ТОО «Арех Со»	2426300,00	Да	соответствует	Головка безрешная биполярная ЦПР	П.66	ТОО «Арех Со»	
134	Рентгеноконтрастный костный цемент	ТОО «Арех Со»	2311200,00	Да	соответствует	Рентгеноконтрастный костный цемент Surgical Simplex P	П.66	ТОО «Арех Со»	
135	Полотно пилы короткое, длина 90 мм; ширина 18 мм; толщина 1,27 мм	ТОО «Арех Со»	1722600,00	Да	соответствует	Полотно пилы TOSI короткое, длина 90 мм; ширина 18 мм; толщина 1,27 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
136	Полотно пилы короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм	ТОО «Арех Со»	1722600,00	Да	соответствует	Полотно пилы TOSI короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
137	Система ирригационная с принудительными	ТОО «Арех Со»	625320,00	Да	соответствует	Ирригатор импульсный мембринский одноразовый AND-1	П.66	ТОО «Арех Со»	
138	Головка безрешная	ТОО «Арех Со»	3463680,00	Да	соответствует	Головка безрешная LFIT СоСР V40	П.66	ТОО «Арех Со»	
139	Чашка	ТОО «Арех Со»	7171660,00	Да	соответствует	Чашка Titanium	П.66	ТОО «Арех Со»	
140	Вкладыш	ТОО «Арех Со»	2669440,00	Да	соответствует	Вкладыш Trident X3	П.66	ТОО «Арех Со»	



141	Прямая ножка	ТОО «Арех Со»	1105045,00	Да	соответствует	Прямая ножка	П.66	ТОО «Арех Со»	
142	Метафиз 130°	ТОО «Арех Со»	2350920,00	Да	соответствует	Метафиз 130°	П.66	ТОО «Арех Со»	
143	Прижимная пластина	ТОО «Арех Со»	1365055,00	Да	соответствует	Прижимная пластина	П.66	ТОО «Арех Со»	
144	Бедренняя головка с хвостовиком	ТОО «Арех Со»	639915,00	Да	соответствует	Бедренняя головка с хвостовиком	П.66	ТОО «Арех Со»	
145	Бедренняя ножка, офсетная, 128°	ТОО «Арех Со»	7240440,00	Да	соответствует	Бедренняя ножка STEMSYS TH+GA, офсетная, 128°	П.66	ТОО «Арех Со»	
146	Бедренняя головка из нерж. стали	ТОО «Арех Со»	1689000,00	Да	соответствует	Бедренняя головка из нерж. стали 12/14 мм диаметр 28,32 мм	П.66	ТОО «Арех Со»	
147	Бедренный компонент	ТОО «Арех Со»	2576125,00	Да	соответствует	Бедренный компонент Triathlon TS	П.66	ТОО «Арех Со»	
148	Универсальный болышеберцовый компонент цементной фиксации	ТОО «Арех Со»	1304670,00	Да	соответствует	Универсальный болышеберцовый компонент цементной фиксации Triathlon	П.66	ТОО «Арех Со»	
149	Болышеберцовый вкладыш	ТОО «Арех Со»	915815,00	Да	соответствует	Болышеберцовый вкладыш Triathlon TS X3	П.66	ТОО «Арех Со»	
150	Желобоватая ножка	ТОО «Арех Со»	907145,00	Да	соответствует	Желобоватая ножка Triathlon	П.66	ТОО «Арех Со»	

151	Ножка бездренная	ТОО «Круана»	3399600,00	Да	соответствует	Ножка бездренная	П.66	ТОО «Круана»	
152	Головка бездренная	ТОО «Круана»	1419000,00	Да	соответствует	Головка бездренная	П.66	ТОО «Круана»	
153	Чашка апетабулярная	ТОО «Круана»	2365000,00	Да	соответствует	Чашка апетабулярная	П.66	ТОО «Круана»	
154	Вкладыш полистиленовый	ТОО «Круана»	1719400,00	Да	соответствует	Вкладыш полистиленовый	П.66	ТОО «Круана»	
155	Костный винт	ТОО «Круана»	225000,00	Да	соответствует	Костный винт	П.66	ТОО «Круана»	
156	Компонент бездренный цементирисемный левый /правый	ТОО «Круана»	3255000,00	Да	соответствует	Компонент бездренный цементирисемный левый /правый	П.66	ТОО «Круана»	
157	Компонент болышеберцовый цементирисемный	ТОО «Круана»	2991000,00	Да	соответствует	Компонент болышеберцовый цементирисемный	П.66	ТОО «Круана»	
158	Вкладыш болышеберцовый	ТОО «Круана»	2551000,00	Да	соответствует	Вкладыш болышеберцовый	П.66	ТОО «Круана»	
159	Компонент бездренный правый /левый	ТОО «Круана»	4572500,00	Да	соответствует	Компонент бездренный правый /левый	П.66	ТОО «Круана»	
160	Вкладыш болышеберцовый	ТОО «Круана»	6285000,00	Да	соответствует	Вкладыш болышеберцовый	П.66	ТОО «Круана»	
161	Вкладыш болышеберцовый	ТОО «Круана»	3425000,00	Да	соответствует	Вкладыш болышеберцовый	П.66	ТОО «Круана»	
162	Втулка килевидная болышеберцовая	ТОО «Круана»	1140000,00	Да	соответствует	Втулка килевидная болышеберцовая	П.66	ТОО «Круана»	
163	Ножка (прямая/офсетная) бездренная цементной фиксации	ТОО «Круана»	980000,00	Да	соответствует	Ножка (прямая/офсетная) бездренная цементной фиксации	П.66	ТОО «Круана»	
164	Ножка (прямая/офсетная) болышеберцовая цементной фиксации	ТОО «Круана»	920000,00	Да	соответствует	Ножка (прямая/офсетная) болышеберцовая цементной фиксации	П.66	ТОО «Круана»	

165	Кольцо ревизионное	ТОО «Круана»	1861800,00	Да	соответствует	Кольцо ревизионное	П.66	ТОО «Круана»	
166	Аутмент	ТОО «Круана»	1503350,00	Да	соответствует	Аутмент	П.66	ТОО «Круана»	
167	Костный винт	ТОО «Круана»	112500,00	Да	соответствует	Костный винт	П.66	ТОО «Круана»	
168	Ножка бездренная	ТОО «Круана»	2062210,00	Да	соответствует	Ножка бездренная	П.66	ТОО «Круана»	
169	Ножка бездренная длинная ревизионная	ТОО «Круана»	3083700,00	Да	соответствует	Ножка бездренная длинная ревизионная	П.66	ТОО «Круана»	
170	Головка бездренная	ТОО «Круана»	709500,00	Да	соответствует	Головка бездренная	П.66	ТОО «Круана»	
171	Компонент проксимальный бездренный	ТОО «Круана»	3009054,00	Да	соответствует	Компонент проксимальный бездренный	П.66	ТОО «Круана»	
172	Вставка упрямошапная	ТОО «Круана»	1537434,00	Да	соответствует	Вставка упрямошапная	П.66	ТОО «Круана»	
173	Ножка универсальная цементной фиксации	ТОО «Круана»	4680180,00	Да	соответствует	Ножка универсальная цементной фиксации	П.66	ТОО «Круана»	
174	Компонент бездренный дистальный с полиэтиленовой втулкой (онкологический)	ТОО «Круана»	2451621,00	Да	соответствует	Компонент бездренный дистальный с полиэтиленовой втулкой (онкологический)	П.66	ТОО «Круана»	
175	Компонент большшеберловый стандартный	ТОО «Круана»	2027919,00	Да	соответствует	Компонент большшеберловый стандартный	П.66	ТОО «Круана»	
176	Компонент бездренный стандартный	ТОО «Круана»	2027919,00	Да	соответствует	Компонент бездренный стандартный	П.66	ТОО «Круана»	
177	Большшеберловый компонент онкологический	ТОО «Круана»	2451621,00	Да	соответствует	Большшеберловый компонент онкологический	П.66	ТОО «Круана»	
178	Протез коленного сустава - бездренный компонент	ТОО «BestEquip»	12399750,00	Да	соответствует	Протез коленного сустава - бездренный компонент	П.66	ТОО «BestEquip»	
179	Протез коленного сустава - большшеберловый компонент	ТОО «BestEquip»	8599750,00	Да	соответствует	Протез коленного сустава - большшеберловый компонент	П.66	ТОО «BestEquip»	

						КОМПОНЕНТ		Р»	
180	Протез коленного сустава - тибияльная вставка	ТОО «BestEquip»	3949750.00	Да	соответствует	Протез коленного сустава - тибияльная вставка	П.66	ТОО «BestEquip Р»	
181	Анкер шовный 4.5ММ. 5.5ММ.	ТОО «А- 37»	3130020.00	Да	соответствует	Анкер шовный 4.5ММ. 5.5ММ.	П.66	ТОО «А- 37»	
182	Шурлы 6ММ, 7ММ, 8ММ, 9ММ, 10ММ, 11ММ, 12 ММ X 20ММ, 25ММ, 30ММ, 35ММ.	ТОО «А- 37»	1566000.00	Да	соответствует	Шурлы 6ММ, 7ММ, 8ММ, 9ММ, 10ММ, 11ММ, 12 ММ X 20ММ, 25ММ, 30ММ, 35ММ.	П.66	ТОО «А- 37»	
183	Девайс регулируемый	ТОО «А- 37»	2570060.00	Да	соответствует	Девайс регулируемый	П.66	ТОО «А- 37»	
184	Обойма (2-0)	ТОО «А- 37»	2821500.00	Да	соответствует	Обойма (2-0)	П.66	ТОО «А- 37»	
185	Эфес 360, изогнутый	ТОО «А- 37»	2190960.00	Да	соответствует	Эфес 360, изогнутый	П.66	ТОО «А- 37»	

Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования  
**РЕШИЛА:**

**4** Признать тендер состоявшимся на сумму **539504748** (Пятьсот тридцать девять миллионов пятьсот четыре тысячи семьсот сорок восемь) **тенге 00 тиын.**

**4.1** Заказчику направить проекты договоров о закупках лекарственных средств и (или) медицинских изделий по итогам настоящего тендера в соответствии с требованиями Правил – в срок не позднее пяти календарных дней со дня подведения итогов.

**4.2** На лоты: №8, №9, №23, №42, №51 не было представленных заявок.

**Председатель тендерной комиссии** Абенова А.Т.

**Заместитель председателя тендерной комиссии** Кусаинова Ф.С.

**Члены тендерной комиссии**

1 Малгаждаров М.С.

2 Калменова З.К.

3 Хасиева А.Ю.

**Секретарь тендерной комиссии**  
Берденова Ж.А.

Заместителя директора по  
лечебной работе

Заместитель директора по  
финансово-экономическим  
вопросам

Заместитель директора  
по хирургии

Руководитель юридического  
отдела

Заведующая аптекой

Специалист отдела  
государственных закупок